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WIADOMOŚCI KRAIOWEk

—  Z  W iednia d, 27 . Listopada., —
Je g o  C. K. M ość naywyższą uchwałą Sw olą 

z A  a3. Listopada, raczył Nadwornych Radców 
Przy C. K . powszachney Kamerze N adw orhey; 
•afcoto : Barona Mayern ,  de Floch , de Breiten- 
stein , de p u ie s , de F ritz , Dillinger i de Pau- 
W ics iubilow ać, oraz Sw oie nay wyższe upodo­
banie z ich długoletnich dobrze sprawowanych 
Orzędowań , tymże okazać.

Zaś Norberta Purkhart, Radcę Rządowego i 
Referenta C. K. pow szechną/kam ery Nadworney,' 
Filipa Krauss, "Radcę Gubernifalnego (Jalicyyskiego, 
* Antoniego Barona Miinch*, Nadwornego Sekre­
tarza C. K. połączoney Kancelaryi Nadworney , 
raczył N . Pan nayłaskawiey mianować Radcami 
Nadwornymi C. K. Nadworney Kamery z syste- 
•nizowaneini poborami, a Sekretarza Nadwornego 
C. K. Kamery N adw orney, Andrzeia Kneidinger, 
Da inieysce Norberta Pnrkharta, rzeczywistym 
Radcą Rządowym Niższey Austryi z pensyią 3ooo 
Z R . i systeinizowanym dodatkiem na pomieszka­
n ie , tndzież z wolnein zasiadaniem i głosowa­
niem w C. K. Kamerze ; inieysce zaś Sekretarza 
N adw ornego, które tenże dotąd spraw ow ał, u- 
chylić.

N. Pan obiawił razein Sw oię naywyższą w o­
l ą : że cztery dotąd nie obsadzone, i owe przez 
lubilowanie powyż wymienionych siedmiu Rad­
ców Nadwornych do obsadzenia wolne inieysca 
Radców N adw ornych, które powyżey nowo mia­
nowanymi Piadcaini osadzone nie zostały, przy C. 
K. Nadworney Rainerze całkiem ustać maią.

—  Z  ..W ęgier. —

Gazeta Preszburgska z d. i o. Listopada za­
wiera co następuie: , .

Dnia 7. t. in. w południe o godzinie iszey  
było i 5gte (połączone) Posiedzenie Seyinu poi! 
przewodnictwem Cześnika Hrabiego Cziraky, na 
htórein otworzono i odczytano nową przez N . 
Rana pod dniem 3 . t. in. wydaną Rezolucyią na 
przedstawienie Stanów Państwa z d. 6. Paździer­
nika b. r . , a to względem sposobu , iahirn prace 
deputaeyyne z roku 17 9 1  mogłyby być rozpozna' 
Wane. N . Pan oświadczył w tey m ierze, że po­

twierdza przełożenie Stanów Państwa, iżby dzie­
ło  to oddane zostało liczney Depulacyi na Seh- 
cyie podzieloney, do rozpoznania; że N . Pan 
życzyłby sobie ten przedmiot na tym ukończyć 
S e jm ie ', i  przez organiczne ustawy pomyślność 
późnych pokoleń ugruntować} atoli ponieważ 
Konskrypcyia kraiowa iest naywiększey w a g i, i  
oraz potrzebą , aby onę, iak nayprędzey przed­
sięwziąć ,  zaś Seym iuż czternasty miesiąc trwa , 
przeto N. Pan- mniema ,. iż byłoby stosowniey 
iąć się do przeyrzenia tego dzieła po-ukończe- 
niit teraźnieyszego Seym u , ztąd orzekuie spiesz­
nego podania wykazu mianowanych do tego in­
dywiduów. N- Pan zaś- iest determinowany, iż 
skoroby się ukończyła konskrypcyia i dzieła de- 
pulacyyne oddane inianowaney do tego Deputa- 
cyi, przeyrzane zosta ły, ieszcze przed upływem 
prawnie przepisanych lat trzech zw ołać Seyui, na 
którymby rezultaty owych prac w formie praw- 
ney mogły być wniesione. (G . W ied.)

W IAD O M O ŚCI Z A G R A N IC ZN E.
»

Portugaliia.
Dokończenie Mowy X ię£ny Rejentki mianey 

w dniu 3o. Października przy otworzeniu Posie­
dzeń Kortezów r

»Ze sposobu myślenia Narodow zagranicz­
nych względem nas, tylko najszczęśliwsze skutki 
przepowiadać sobie m ogę, a czas dowiedzie , że 
te szczęśliwe rokowania nie były mylne. 
Traktaty i  oczywiste dowody przyiażni łączą nas 
z iednein z naywiększych Mocarstw. Z e  wszyst- 
Łiemi żyiemy w pokoiu. Ztąd polegam na sta- 
nowczey pomocy pierwszego, Anglii, i na życzli­
wości i braterskiey wzaiemoości innych. «

^Doświadczenie wszystkich nauczy , że te- 
raźnieyszy reprtzenlacyyny Rząd w Portugalii 
iest prawdziwie sprawiedliwym i umiarkowanym, 
że niechce żadnego innego Państwa niepokoić, 
dla tego, iż ma inne instytucyie , i że nakoniec 
ogranicza się bronić swoich siłą i wytrwałością!«

»Czyny wykazały iuż w ięcey, niżeli słowa, 
mądrość, wierność i wiara Rządu, /^mnieyszyły 
onę o wiele obawę narodu sąsiednego. Rząd 
onegoż tuż się przekonał, że różnica politycz­
nych instytucyy nie powinna osłabiać przyiażni i 
wzaiemnego zaufania, które przez nayuroczystsze

)(
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traktaty i związki krwi, iakoteż przez sąsiedztwo* 
tak dawno są ustalone.«

»I cóż nam jeszcze pozostawało , aby na* 
dżieię naszego przyszłego szczęścia stale ugrun- 
tow ać? Dopiero przed kilku godzinami odebra- 

,■ łam z Wiednia wiadomość , że Móy wielce uko- 
• cbany i bardzo szacowny brat, dostoyny Infant 

Don Michał zaprzysiągł Konstytucyią w dniu Ą. 
Października. Po  tyin akcie udał się natychmiast 
do Oyca Świętego dla otrzymania od niego po- 
trzebney dyspensy do zaślubienia Moiey dosloy- 
ney synow icy, Królowey Doimy Maryi II.«

»Prawodavt*cze działania przyłożą się silnie 
do utrzymania pubiiczney spokoyności Państwa; 
ugruntuią także systemat polityczny przez Kon­
stytucyią zaprowadzony. Na trwałey podstawie 
praw cywilnych i karnych, wzniesiecie panowa­
nie spraw iedliw ości, uporządkuiecie instytucyie 
W ładz mieyskich i adminis{racyy prowincyional- 
nych , i nadacie nowy popęd przemysłowi, han­
dlowi, rolnictwu, tyinto zrzódłóin pomyślności na- 
rodowey.«

»Wspoininaiąc o handlu, nie mogę pominąć 
o przyiemney nadziei, iż takowy między Portu- 
galiią a Brazyliią podwóyney nabędzie czynności. 
Traktaty zawarte między tern Państwem a nicktó- 
remi Mocarstwami Europy podwyższają tę nadzie­
ję  , a my znayduiemy ieszcze pewnieyszy zakład 
spełnienia oney w znaney wspaniałomyślności Ce­
sarza Brazylii ku temu kraiowi, w którym się ro­
dził i w którym iego dosloyni przodkowie pa­
nowali,«

»Bez wątpienia z troskliwością zwrócicie 
uwagę swoię szczególnie na wychowanie i pu­
bliczną instrukcyią, które się tak dzielnie przy- 
kladaią do uobyczaienia narodu zepsutego w cza­
sach niespokoynych. Przywrócenie tych dobrych 
obyczaiów , opartych na zasadach naszey świętey 
R e lig ii , którą wyznaiemy i którey zawsze bronić 
będziemy , ugrnntuie silnie trwałość Monarchii i 
przywiedzie do skutku zupełną z g o d ę , w iakiey 
Członkowie wielkiey rodziny narodu żyć powinni.«

»Szanowni Parowie Państwa ! Jako prawo­
dawcy będziecie mieli nietylko udział vy ważnych 
p rrcach , lecz powołani iestcście także do peł­
nienia ślachetnego sądownictwa urzędu. Mądro­
ścią , stałością i miłością oyczyzny, staniecie się 
wzorem dla tych , którzy są w dziedzicznera do­
stojeństwie waszymi następcami.a

»Mości Panowie Deputowani narodu Portu­
galskiego , do W Panów należy prawo przełożeń 
w dwóch przedmiotach, które nayskuteczniey do 
silnego ugruntowania pomyślności, iakoteż nie­
podległości i bezpieczeństwa, od którey owe zu­
pełnie zaw isły , przyczynić się mogą. Rozu­

miem tu oznaczenie obowiązków słożby woysko- 
wey i stanowienie podatków. Zabezpieczenie 
kredytu Państwa również wymaga waszey ścisley 
uwagi. Ministrowie Stanu udzielą WPanom 
wszelkich obinśnień , iakich Konstytucyią po nich 
wymaga. Nakoniec po W Panach wszystkich, go­
dni Parowie Królestwa i Deputowani narodu Por­
tugalskiego, a ze Mną cały naród spodziewa si<2 
po W Panach spełnienia swoich świetnych wido­
ków. W Panow ie będziecie naysilnieyszą-podporą 
T ron u , a za naywiększą nagrodę ważnych prac, 
które teraz macie rozpocząć, będziecie mieli ł? 
piękną pociechę, powiedzieć kiedyś do swoich 
ziom ków: ^Zastaliśmy Portugaliią słabą i upada­
jącą , a zostawiliśmy ią silną i kwitnącą 1«

P o tey M owie oznaymił P . Trigoso , Mini­
ster Spraw W ewnętrznych, imieniem X iężny Re- 
jentki, że posiedzenie z r. 18 2 7  otworzone i Iz­
by mogą dnia następuiącego, dnia 3 i . , o godzi­
nie 9ley raDO zebrać się na posiedzenia w prze- 
znnczoney sali. Poczem X iążę K adaw al, P re­
zydent Izby Parów, otoczony Szambelanatni, trzy- 
mainc otwartą ewanieMią w ręce, udał się na 
stopnie ołtarza, przyiąl od X iężuy Rejentki przy­
sięgę , którą stosownie do 97go artykułu Konsty- 
tu cyi, na Konstytucyią wykonać powinna. P o ­
czem oddaliła się Rejentka ze swoim orszakiem 
w porządku zachowywanym podczas iey przy­
bycia.

Pierw sze posiedzenie Izby Parów otworzo­
ne zostało w d. t. Listopada o wpół do iedyna- 
stey rano. X iążę Kadaval mianował sarn Margra­
biego Taraos i Hrabiego Mesquittela Sekretarza* 
m i.k Po zawierzytelnieniu pełnomocnictw pytał 
się Hrabia A rco s, czyli Margrabia C haves, (były 
Hrabia Amaraute) ma być uważany za Para Kró­
lestw a? PrezydeDt odpowiedział, że ten Par 
nie złożył swoich pretensyi. Margrabia Vagos 
oświadczył, iż go nie uznaie. Izba nic w tey 
mierze nie uchwaliła. Prezydent wniósł nastę- 
pqiącą formę przysięgi , którą Izba przyięła : 
sPrzysięgam na S. Ęwanieliią wypełniać obowiąz­
ki Para Królestwa, Religiią katolicko-apostolską i 
Rzym ską, i całość Królestwa otrzymywać, Kon­
stytucyią z dnia 29. Kwietnia 1826 ile sil moich 
zachowywać i kazać zachowywać; Królowi i Oy- 
czyznie być wiernym i pracować około powszech- 
ney pomyślności Narodu.« —  Hrabia St. Payo, 
iako naystarszy, przewodniczył lymczasowie w Iz­
bie Deputowanych. Po zawierzytelnieniu pełno­
mocnictw, przełożył Prezydent następuiące po­
siedzenie na d. 2. Listopada rano. Co pomimo 
zarzutu uroczystości wszystkich Świętych , przyię- 
to. Na tem posiedzeniu przystąpić miano do w y­
boru Prezydenta.

(G. Wied.)



—  589 —

Wielka Brytaniia i Irlandyi*.
X iążę Yorku , iak Kuryier w yraża, codzien- 

n,e ma się lepiey. Je g o  Królewicowska Mość 
L)’ł znowu w stanie pracować w d 9. Listopada 

. iak kiedy zupełnie był zdrów. X iążę przyy- 
•nował wizyty więcey iak zwykł był od nieiakie- 
6° czasu, między innymi odwiedził go Biskup 
■Londyński. Sir Henry Halford, D r. Macmichael, 
^ r- M acgregor i Mr. Siinpson nie odstępuią 
Xięeia.

Hrabia Lirerpool dał w  d. 8. Listopada p ier­
wszy obiad gabinetow y, na którym znaydowali 
si? wszyscy iego koledzy i wielu znakomitych 
P”zyiaciół IWinistrów w Parlamencie.

Pomiędzy znahomitemi osobam i, klore w d. 
9» Listopada były na wielkim obiedzie danym z 
powodu installacyi nowego Lorda Majora Londyń­
skiego w ratuszu; znaydował się także Poseł Fran­
cuzki X i3żę Polignac. Po  zwyczaynych toastach, 

zdrowie Króla , X ięcia Yorku i t. p. powstał 
Lord Major i r z e k ł, iż che spełnić za zdrowie 
Znakomitey osoby, która go sweią obecnością za­
szczyciła , mianowicie Posła sąsiedzkiego Narodu, 
Z którym Angliia w przyiaźnych zostaie związkach, 
a których trwałości zapewne każdy sobie życzy. 
Toast ten został spełniony; poczem podniósł się 
X ią ię  Polignac i podziękował za wyświadczony 
sobie zaszczyt; wynurzył ón życzen ie, aby An­
glią i iey Stolicę , zawsze widział szczęśliwą. W  
końcu obawił nadzieię , że przyiaźń Francyi z An­
giną nieprzerwanie się utrzymywać i handel obu 
kraiów coraz bardziey kwitnąć będzie. Toast ten 
przyięło z oklaskami.

S ir W alter Scott przybył w d. 10 . Listopa­
da z Havre do Doweru. (G . W ied.)

Francyia.
W  d. i 5. Listopada przewodniczył Król w 

Badzie Ministeryialney, do htórey oprócz Mini­
strów Sekretarzów Stanu wezwani b y li : Minister 
Stanu Marszałek X iążę R aguzy, Wice-Hrabia Mar- 
tignac , Marszałek Margrabia Lauriston i Margra­
bia Pastoret, tudzież Radcy Stanu: Kawaler Allent 
> Wice-Hrabia Caux. D . 14 . była iu ż ‘ u P. Vil- 
lele Rada Gabinetowa, trwaiaca trzy godzin.

Monitor zawiera król. Rozporządzenie z d. 
12 . Listoprda, w tey treści, iż na przyszłość ra­
port rachunkowy zapisanego d ługu , maiący być 
corocznie przez urzędników rachunkowych , Izbie 
rachunkowey podawany , obeymować powinien 
wszystkie od d. 1 .  Stycznia do d. 3 i .  Grudnia 
upłynionego roku dopełnione operacyie , miano­
w icie: nowe zapisy w wielką księgę publicznego 
d ługu , odmiany w posiadaniu zapisanych wieczy­
stych dochodów i pensyie na ogólny fundusz Skar­
bu w tym samym czasie dozwolone i vv rejestra

wc'ą2fniom“ . W  skutek tego Rozporządzenia Kom- 
inissyia rachunkowa w  d. 10 . Grudnia ustanowio­
na , ma książki i rejestra D yrekcyi z zapisanego 
długu zawsze w d. 3 i .  Grudnia zprawdzić i zam­
knąć i zgodność pism z raportem rachunkowości 
Ministra Skarbn poświadczyć. Rezultat ma być 
w protokół iey prac wciągniony i między Człon­
ków Izb rozdzielony. W  d. 3 l .  Grudnia t. r. ma 
być przedsięwzięty osobny protokół dla ozna­
czenia stanu zapisanego długu w stosunku do­
chodów wieczystych i pensyy, które w upłynio- 
nym dnia lg o  Stycznia istniały, i służyć ma za 
posadę pierwszemu rachunkowi, Izbie rachunko­
wey ulegającemu. Urzędnicy rachunkowi dfugn 
zapisanego tylko wtedy wolni są od odpowiedzial­
ności, gdy dowiedziono, że nowo zapisane wie­
czyste dochody i pens; e nie przechodzą prawne­
go kredytu , i że zapisy same nastąpiły w prnw- 
ney formie.  ̂ (D . Siu.)

Król darował pogorzelcom miasta Lugdunu 
6000 franków.

Lord Wyższy Kommissarz W ysp Jońsk ieh , 
S ir Fryderyk Adam, który udaiąc się z Anglii do 
K orfu , iągiś czas bawił vy P aryżu , wyiechał w 
dalszą podróż przez Genewę i Medyiolan.

Lord Cóchrane ieszcze w .d .  8. Listopada 
znaydowa! się w Marsylii.

Król Rozporządzeniem Swoiem z d. 12 . L i­
stopada mianował Hrabiego Sussy, Para Francyi, 
Prezydentem Zarządu Mennic , w inieyscu zmar­
łego P . Sivard.

W iele Gazet Paryzkich z d, 10 . Listopada 
wystawia obszernie sprawę Ouvrarda, toczącą 
się w Sądzier Policyi poprąwczey Paryzkiey. Adwo­
kat Trabę ograniczył się w końcu na pierwszym i 
trzecim punkcie, gdzie w art. 179  księgi ustaw 
karnych wyrażone przewinienie , iako zgszłe, ozna­
czył. Wniósł ón , aby P. Mauleon w tym w zglę­
dzie za winnego, P . Ouvrard za współwinnego i 
P . Bauge za w innego, co się dotyczę trzeciego 
punktu, uznać i wskazać na więzienia i karę pie­
niężną powyższym artyknłein obiętą. W zględnie 
innych okoliczności poddał się mądrości Sądu. 
Sprawę tę odłożono do d. 1 1 .  Listopada.

W  d. i i .  toczyła się daley sprawa P. Ou- 
vrarda w Sadzie Policyi poprawczey. P . Berryer 
mówił za P P . Mauleonem i Ouvrardem i twier­
dził, że art. 1 7 9 ,  i j j .  i 175. księgi ustaw kar­
nych nie mogą być zastósowane w tym przypad­
ku. Poczem P. B arthe, obrońca P. B au ge, sta­
rał się podać w wątpliwość świadectwo P . Di- 
nant. Sąd odłożył swóy wyrok do dni ośmiu.

(G . W ied.) 
Zjednoczone Nideralndy.

W  B ruxeili ogłoszono Rozkaz dzienny do 
utworzenia kompanii ochotników dla każdego puł-



ko piechoty będących w Indyiach Wschodnich^ 
Stawiaiący się obowiązuią się na dwa lata i za 
powrotem zatrzymają stopień?, do iaki.ego tam do­
szli. Środek ten miał skutek pomyślny. W .puł- 
ku I7tyin utworzyła się kompaniia 200 ludzi; tyin 
sposobem sp o d z iew a j się zebrać siłę 3ooo ludzi.

(G . W ied.)
... • Królestwo Polskie.

—  Z  W arszawy d. 17 . Listopada  —
Listy kupieckie, a nawet kilka Gazet donio­

sły , że chociaż iuż do portów Angielskich wpro­
wadzono znaczną ilość zboża zagranicznego i że 
iest wszelkie podobieństwo, iż porty Angielskie 
dla obcego zboża zostaną otw arte, iednak cena 
zboża w Anglii podnosi się coraz bardziey. |

r  {Kor.  War.)
Rossyia.

—  Z  Petersburga d. 7 . L is to p a d a .—
N . P a n , chcąc dać dowó^I Swoiey Cesnrskiey 

życzliwości n iiey  wymienionym Członkom Korn- 
missyi Koronacyyney, raczył do każdego z njch 
napisać d. 28. Wrześnią r. b, póchlebny Reskrypt 
z załączeniem znaków zaszczytnych, 8 mianowi­
cie order Stey Anny iszey klassy z dyainentaini, 
Radcy taynemu i Senatorowi X ięciu  Urusowowi 
i rzeczywistemu Radcy Stanu' Kom arowi; wielki 
Krzyż orderu śgo . W łodzim ierza 2giey klassy , 
taynemu Radcy i Senatorowi X ięciu  Tsiatsidno- 
wow i i tayneinn Radcy Hrabi Potockiem u, W . 
Mistrzowi Obrzędów D w oru , który pełnił obo­
wiązki naywyźszego Mistrza Obrzędów Koronacyi.

Dnia l i .  Października raczył Cesarz Je g o - 
9 mość przesłać do Kapituły orderów Ukaz nastę­

pujący :
»Pragnąc dać oznakę Naszey życzliwości J e ­

nerałowi Porucznikowi iazdy , Xifcciu Madatowo- 
wi , i nagrodzić świetną odwagę , iakiey dał do- 

■ iś-ody , niemniey mądre rozporządzenia, lakie po- . 
czynił w bitwie stoczoney d. 1 3. Września z P er­
sami : przeznaczamy dla ńiego szab lę , oprawną 
w  złoto, ozdobioną dyainentaini, z napisem »za 
waleczność® (za cbrabrost), i rozhazniemy Kapitu­
le  orderów Rossyyskich, aby mu w skutku tego 
wydała dyplom zwyczayny. Szabla wydana mu 
będzie z Naszego Gabinetu.®

Jenerałow ie Adjutanci: Potemkin , Jen erał ■ 
Porucznik K iselew , Jen erał M ajo r, S z e f sztabu 
Jeneralnego drugiey arm ii, zostali mianowani Ka­
walerami W . Krzyża orderu Sgo. W łodzimierza 
2giey klassy, a Je n e fa ł Adjutant Baron Fridryks, 
Jenerał M ajor, Kawalerem orderu Stey Anny I. 
klassy ; każdy z tych Oficerów otrzymał przy tey 
sposobności pochlebny reskrypt od N. P odb.

,  Reskaypt N . Pana do Jenerała Adjutanta J e ­
nerała Majora X ięcia  M enżykowa:

»Na dowód Naszey życzliwości biorąc D® 
uwagę ws~yssko , coście w czasie missyi w  P ®r'  
syi ucierpieli i chcąc nagrodzić gorliw ość, iakiey 
przy tey sposobności złożyliście dow ody, udzie­
lamy Wam znaki z dyainentaini orderu Stey Anny 
łszey klassy i zarazem załączamy takowe. Jestein 
W am  przychylny. T w er d.‘ 1 .  Października 1 8 2 6 . 
(podp.) M IKO ŁA Y.®

Stosownie do przedstawienia Je g o  Cesarze- 
wicowskiey Mości W . X ięcia Ceaarzewicza , Pre­
zydentami w Sądzie głównym Wołyńskim , z wy­
branych przez Obywateli Kandydatów, mianowani 
Jan  Mfodecki 1 Paw eł Je łow ick i.

W  d. 7. Listopada przez główne ulicy P e­
tersburga niesiono w tryiumfie .3 chorągwie zdo­
byte na Persach w ostatniey b itw ie , o którey 
szczęśliwcu) powodzeniu dla oręża Rorsyyskiego, 
było ijaż doniesionem. Niesiono te godła zwy- 
cięztw a, między dwoma oddziałami kawalergar- 
d ó w ,  przy trąb odgłosie. D w ie z tych chorągwi 
są białe z wyobrażeniem słońca i l w a , trzecia 
czerwona z wyobrażeniem złotego lwa miecz w 
łapie trzyinsiącego. . .

Przez Ukaz pod d. 3o. W rześnia. Rządzący 
Senat ogłosił postanowienie Komitetu Ministrów 
precz J .  C. Mości potwierdzone , upoważniające 
Sad handlowy Teodozyiski do rozbierania i są­
dzenia spraw w rzeczach handlowych portu Ker- 
czańskiego.

. *■ Radca Stanu SlaweD, został mianowany In­
spektorem naczelnym uprawy iedwabiu w prowin- 
cyiach południowych Rossyy, na inieysce zmarłe­
go rzeczywistego Radcy Stanu Barona Marchall 
de Biberstein.

Z  okoliczności Koronacyi N N . Cesarstwa Ich- 
m ość, kupiec iszey giełdy i głowa miasta M o­
skwy Kumanin, darował dla tameczney szkoły ban- 
dlowey kapitał 10,000 ru b li, od których procen­
ta maią być obracane na utrzymanie iednego pen- 
syionarza, syna ubogiego kupca lub mieszczanina 
Moskiewskiego.

Odebrano urzędową wiadomość z R ygi o o- ’ 
kropney bnrzy, która d. 2. Października przera­
ziła trwogą mieszkańców tego miasta1 i okolic. 
Okna są potłuczone, dachy zerw ane, na przed- 
mieśniach drzewa z korzeniami wyrwane , ogrody 
uszkodzone, bastyiony i mosty nłiclpsute. Na mo­
rzu kilka statków, a szczególniey Angielski i P ra ­
ski zatonęło ; szczęściem , iż uratowano ludzi i ła­
dunki. ... k

HcdaŁcyia Józefa B e n s y ;  Drukiem Piotra P i 11 c r  a.


